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Forslaget vil mærkbart forbedre lavtlønnede 
bømefamiliers økonomiske vilkår, ligesom en 
gennemførelse af forslaget for denne gruppe vil 
medføre en ekstra økonomisk gevinst ved at 
komme i beskæftigelse. 

En familie med 200.000 kr. i årlig husstands- 
indkomst vil således efter forslaget få nedsat 
betalingen for en vuggestueplads med ca. 
10.000 kr. årligt. Den samme familie vil herud- 
over kunne beholde en ekstra del af en eventuel 
indkomstfremgang. 

4.3. Fleksibel børnepasningsorlov. 
De gennemførte forbedringer af vilkårene for 
bømefamilieme i den seneste overenskomstfor- 
nyelse samt kravet om en væsentlig forøgelse af 
arbejdsudbuddet frem mod år 2005 sætter 
snævre rammer for initiativer, der kan påvirke 
det samlede arbejdsudbud. Det gælder bl.a. i 
forhold til indretningen af orlovsordningeme. 

En justering af bømepasningsorloven med 
henblik på at skabe større fleksibilitet kan ske 
på forskellige måder. Der kan være tale om at 
give mulighed for at holde orlov i kortere peri- 
oder end i dag, hvor mindste periode er 13 
uger. Også andre modeller kan tænkes. 

Det afgørende for regeringen er, at den juste- 
ring, der skal finde sted i bømepasningsorlo- 
ven, tager udgangspunkt i de faktiske ønsker 
og det reelle behov, der er hos børnefamilierne. 

Det er samtidig regeringens opfattelse, at 
virksomhedemes rammebetingelser skal sikres, 
og enkle og ubureaukratiske forslag skal prio- 
riteres. 

Regeringen vil derfor snarest tage initiativ til 
drøftelser med arbejdsmarkedets parter for at få 
idéer og bidrag til formulering af en mere flek- 
sibel bømepasningsorlov, der tager højde for de 
nævnte hensyn og sigtepunkter. 

På baggrund af disse drøftelser med parterne 
vil regeringen herefter lægge forslag frem i Fol- 
ketinget med henblik på at gøre bømepasnings- 
orloven mere fleksibel. 

4.4. De svagest stillede børn, unge og børnefamilier 
Regeringen har i de seneste år foretaget en for- 
stærket indsats over de svagest stillede bøm, 
unge og børnefamilier. 

Der er imidlertid fortsat en gruppe af bøm på 
ca. 4-5 pet., som kan karakteriseres ved at have 
massive omsorgssvigt. Indsatsen for denne 
gruppe er ikke god nok, men kræver en løben- 
de tilpasning og justering af indsatsen med det 
formål, at støtten gives i rette tid og afpasset det 

enkelte barns forhold. Det kan derfor overvejes, 
om der er behov for yderligere justering af reg- 
lerne på området med henblik på at sikre en 
større kontinuitet i indsatsen. Det gælder især, 
når børn anbringes uden for hjemmet. 

Desuden er der naturligvis behov for løbende 
at tilpasse og justere den samlede indsats og til- 
buddene i takt med de behov, der opstår. 

Den opprioritering af indsatsen, som er sket 
inden for de seneste år, har delvist haft karakter 
af enkeltstående initiativer. Det indebærer sam- 
men med den udprægede puljefinansiering af 
indsatsen en risiko for, at den samlede effekt af 
indsatsen er svær at gøre op. 

Regeringen vil på den baggrund tage en ræk- 
ke initiativer. 

Dialog med de kommunale organisationer m.v. 
Regeringen er af den opfattelse, at indsatsen 
over for de svagest stillede børn, unge og 
børnefamilier inden for de nuværende økono- 
miske rammer kan styrkes og effektiviseres 
yderligere. Det kræver, at der udarbejdes over- 
ordnede målsætninger for indsatsen, og at ini- 
tiativerne på området med periodiske mellem- 
rum sammenholdes med de opstillede mål med 
henblik på at vurdere, om indsatsen har haft 
den ønskede effekt. 

Regeringen vil derfor tage initiativ til sam- 
men med de kommunale organisationer og 
andre aktører på området inden for de nuvæ- 
rende økonomiske rammer at drøfte en over- 
ordnet målsætning på området samt løbende 
drøfte prioriteringer af indsatsen og anvendel- 
sen af midlerne. Det vil desuden blive drøftet, 
hvordan der generelt kan opstilles konkrete 
kvalitetsstandarder og succeskriterier på områ- 
det. 

Overvejelserne kan f.eks. omhandle kvalite- 
ten af anbringelsesforløb, erfaringerne med 
familiehuse- og værksteder samt institutioner- 
nes og skolernes arbejde med de svageste unge. 

Kvalitet i anbringelsestilbuddene 
Regeringen lægger vægt på, at der skal være 
kvalitet i anbringelsestilbuddene til børn og 
unge. Socialministeriet vil derfor i et samarbej- 
de med Amtsrådsforeningen, de kommunale 
parter og forskellige organisationer nedsætte et 
udvalg, der skal se på hele anbringelsesviften. 

Udvalget får blandt andet som opgave at 
redegøre for styrker og svagheder ved de for- 
skellige anbringelsesformer og samarbejdet 
mellem disse, samt at vurdere de vilkår, hvor- 


